REPUBLIKA E KOSOVis KOMUNA E BDECANIT n n n
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

Drejtoria e Arsimit
07/Zyrtarisht
Me: 22.03.2022

Bazuar n& nenin 20 pika 1, Ligjit pér arsimin parauniversitar né Republikén e Kosovés nr. 04/L-032, i datés 29/08/2011.
nenin 5, pika d e Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés sé Kosovés nr. 03/L-068, t& datés 21/05/2008 dhe
Udhézimit Administrativ i MASHT — it pér detyrat, pérgjegjésit, procedurat dhe kriteret e zgjedhjes sé drejtorit dhe t&
zévend&sdrejtorit t& institucionit edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar, nr. 151/2020, t& datés 22/12/2020,
Drejtoria e Arsimit e Komunés sé& Decanit, shpallé:

KONKURS
PER PLOTESIMIN E VENDITE TE PUNES

Nr. Niveli, Shkolla Pozita - Koeficienti Vendi Numri i
pozitave
1 Shkolla Fillore e Mesme e Ulét Drejtor Shkolle Strellc i Ulét 1
’Déshmorét e Kombit®’ Koeficienti: 7.8

Lloji i vendit té punés: Me mandat
Numri i Pozitave: Njé (1) pozité
Kategoria Funksionale: Nivel drejtues
Kohézgjatja e emérimit: Katér (4) vjet

Qéllimi i vendit té punés:

Udhéheqja, menaxhimi dhe mbikéqyrja e institucionit edukativo-arsimor

Detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit
Detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit parashihen né Nenin 3 t& U.A nr. 151/2020, té datés
22/12/2020

Kushtet qé duhet t’i piotésojné kandidatét pér té marré pjesé né konkurs:

® T¢ jené shtetas t& Republikés sé Kosovés;

® TE kené t& kryer arsimin universitar t& nivelet e kualifikimit g€ i plotésojné kushtet sipas normativit
profesional pér arsimin t& pérgjithshém:

® Master pér udhéhegje, administrim ose menaxhim né arsim (kualifikim prej 330 ECTS, sé paku 5 vite té&

shkollimit universitar);

Master arsimor (kualifikimin prej 300 ECTS/5 vite t& shkollimit universitar);

Fakultetit katérvjegar (kualifikimin prej ECTS/4 vite t& shkollimit universitar);

Bachelor katérvjecar (kualifikim prej 240 ECTS/4 vite t& shkollimit universitar).

T& ken licencé 1€ rregullt t& mésimdhénésit, sipas udhézimit pér licencim t&€ mésimdhénésve;

Té kené t& pérfunduar me sukses njé program kualifikimi profesional pér udhéhegje, administrim ose

menaxhim né arsim, t& aprovuar nga MASH, sipas rekomandimeve nga KSHLM;

® Kandidati/ja qé ka t& pérfunduar programin universitar Master né udhéheqje, administrim ose menaxhim
né arsim, ofron déshminé e diplomés Master né kété fushé & studimeve.

® T& keté pérvojé pune né procesin edukativo-arsimor sipas udhézimeve té pércaktuara né

Katér (4) vite pérvojé pune né procesin edukativo-arsimor pé
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Aplikacioni duhet t& pérmbajé kéto dokumente:

D_iplomén e fakultetit & kryer PEr nivelin pérkatés (secili konkurrues dorézon kopjen e vértetuar-noterizuar t&
diplomés Bachelor-/Master;

NE& arsimin parafillor, fillor, t& mesém t& ulét, duhet t& jete profili arsimor né bazg t& normativit profesional per
arsimin e pérgjithshém;

Déshmi per pérvojén e punés né procesin edukativo-arsimor;

Kandidati/ja pér drejtor dhe z&vendésdrejtor nuk mund t& jené né funksion udhéheqés politik gjaté tri viteve para
aplikimit;

Certifikatén e lindjes;

Certifikata q& nuk jeni nén hetime;

Kopjen e dokumentit t& identitetit (ID).

Portfolio profesionale duhet té& pérmbajé:

2.Konceptin e Planit Zhvillimor t& institucionit edukativo-arsimor, bazuar né pesé€ fushat e cilésis¢ s& performancés
s€ shkollés (5-10 faqe). Koncepti duhet t& ket 5-10 fage tekst (minimumij njé faqge pér njé fushé ts cilésisé) mé
hapésiré 1.5, fronti i shkronjave 12, arial).

3.Certifikatat q& déshmojné pérfundimin e programeve t& zhvillimit profesional né fushén e administrimit,
menaxhimit dhe udhéhegjes, si dhe déshmi tiera qé elaborojné pérfundimin dhe realizimin e pieséve t& programit
dhe demonstrojné shkathésit e fituara.

4.Certifikatat q& déshmojné pérfundimin e suksesshém t& programeve t& zhvi llimit profesional t& mésimdhénésve si
déshmi tjera rreth realizimit te atyre programeve.

5.Letér motivuese pér pozitén qé€ aplikon.

6.Déshmi pér aktivitete tjera n& proceset e zhvillimit t& arsimit (zhvillimi i kurrikulave, udhéheqja e programeve t&
zhvillimit profesional, piesémarrja dhe kontributi n& konferenca, etj).

7.Déshmi nga pérvoja paraprake né menaxhim (shembuj t& projekteve, shembuj t& shkrimeve nga fusha fusha e
menaxhimit, shembuj té planeve pér zhvillimin e institucionit edukativo-arsimor qg jané zhvilluar dhe/apo
implementuar me udhéheqje apo kontributin tuaj konkret).

8. Déshmi nga pérvoja paraprake né mésimdhénie (shembuj t& planeve t& mésimit, shembuj t& projekteve, kopje t&
punimeve, mirénjohje, etj).

9.Letér referencé me pérmbajtje déshmuese pér punén dhe angazhimet paraprake nga njé institucion publik-
kredibil, drejtpérdrejté e lidhur mé punén tuaj dhe pér konkursin pérkatés (si Ministria e Arsimit dhe Shkencés,
DKA, késhilli drejtues i institucionit edukativo-arsimor, punédhénési paraparak, institucionet e arsimit t& larté dhe
individé me t& cilét ka punuar ngushté né programe dhe projekte t& ndryshme pér arsim).

Afati dhe ményra e publikimit:
30 dité nga dita e publikimit t& konkursit mbetet vetém njoftim, ndérsa konkursi mbetet i hapur 15 dits,
aplikacionet dorézohen nga data 21.04.2022 deri me 05.05.2022 (16:00)

Rezultatet shpallen né web fagen e komunés s€ Decanit https://kk.rks-
g@.net/decan/category/nioftimetshpalliet/




